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　　学校法人　九州総合学院

令和２年度　　決　算　報　告　書

資 金 収 支 計 算 書

事業活動収支計算書

貸借対照表

資 金 収 支 内 訳 表

事業活動収支内訳表



（単位：円）

収  入  の  部

科                目 予　算 決　算 差　異

学生生徒等納付金収入 466,510,000 467,839,300 △ 1,329,300

手数料収入 7,370,000 8,190,500 △ 820,500

補助金収入 15,284,000 15,835,784 △ 551,784

付随事業・収益事業収入 276,537,280 260,629,865 15,907,415

受取利息・配当金収入 5,400 1,941 3,459

雑収入 6,120,000 4,619,650 1,500,350

借入金等収入 265,000,000 △ 265,000,000

前受金収入 211,400,000 235,224,991 △ 23,824,991

その他の収入 52,000,000 166,812,481 △ 114,812,481

資金収入調整勘定 △ 190,500,000 △ 250,523,486 60,023,486

前年度繰越支払資金 284,961,630 128,986,673

　　　収入の部　合計 1,129,688,310 1,302,617,699 △ 172,929,389

支　出  の  部

人件費支出 415,509,280 410,938,996 4,570,284

教育研究経費支出 107,000,000 82,619,075 24,380,925

管理経費支出 216,950,000 198,177,997 18,772,003

借入金等利息支出 5,960,000 6,092,241 △ 132,241

借入金等返済支出 57,192,000 201,886,000 △ 144,694,000

施設関係支出 10,000,000 5,673,200 4,326,800

設備関係支出 3,950,000 12,396,463 △ 8,446,463

その他の支出 83,300,000 180,548,779 △ 97,248,779

資金支出調整勘定 △ 6,030,000 △ 44,014,266 37,984,266

翌年度繰越支払資金 235,857,030 248,299,214 △ 12,442,184

　　　支出の部　合計 1,129,688,310 1,302,617,699 △ 172,929,389

資　金　収　支　計　算　書

 令和  2年　4月　1日から

 令和  3年　3月 31日まで
学校法人 九州総合学院



                         令和 2年4月 1日から
                         令和 3年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　目 予       算 決       算 差       異

学生生徒等納付金 466,510,000 467,839,300 △ 1,329,300

手数料 7,370,000 8,190,500 △ 820,500

経常費等補助金 15,284,000 55,559,684 △ 40,275,684

付随事業収入 106,300,000 97,359,126 8,940,874

雑収入 6,120,000 2,428,300 3,691,700

教育活動収入計 601,584,000 631,376,910 △ 29,792,910

人件費 311,208,000 311,670,410 △ 462,410

教育研究経費 122,000,000 147,158,373 △ 25,158,373

管理経費 156,535,000 154,836,137 1,698,863

教育活動支出計 589,743,000 613,664,920 △ 23,921,920

教育活動収支差額 11,841,000 17,711,990 △ 5,870,990

受取利息・配当金 5,400 1,941 3,459

その他の教育活動外収入 170,237,280 165,462,089 4,775,191

教育活動外収入計 170,242,680 165,464,030 4,778,650

借入金等利息 5,960,000 6,092,241 △ 132,241

その他の教育活動外支出 173,816,280 153,655,584 20,160,696

教育活動外支出計 179,776,280 159,747,825 20,028,455

教育活動外収支差額 △ 9,533,600 5,716,205 △ 15,249,805

2,307,400 23,428,195 △ 21,120,795

資産処分差額 3 △ 3

その他の特別支出 1,010,800 △ 1,010,800

特別支出計 0 1,010,803 △ 1,010,803

特別収支差額 0 △ 1,010,803 1,010,803

2,307,400 22,417,392 △ 20,109,992

579,294,163 292,848,096 286,446,067

581,601,563 315,265,488 266,336,075
（参考）

771,826,680 796,840,940 △ 25,014,260

769,519,280 774,423,548 △ 4,904,268

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支出計
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（単位：円）

資 産 の 部

　科　　　目 本年度末 前年度末 増　　減

固  定  資  産 1,061,200,308 1,079,809,576 △ 18,609,268

　有 形 固 定 資 産 1,043,946,121 1,047,535,453 △ 3,589,332

  その他の固定資産 17,254,187 32,274,123 △ 15,019,936

流  動  資  産 296,207,588 159,274,653 136,932,935

 資 産 の 部 合 計 1,357,407,896 1,239,084,229 118,323,667

負 債 の 部

固 定 負 債 567,409,720 500,195,680 67,214,040

流 動 負 債 331,078,446 302,386,211 28,692,235

負 債 の 部 合 計 898,488,166 802,581,891 95,906,275

純 資 産 の 部

基 本 金 143,654,242 143,654,242 0

繰越収支差額 315,265,488 292,848,096 22,417,392

純資産の部合計 458,919,730 436,502,338 22,417,392

負債及び純資産の部合計 1,357,407,896 1,239,084,229 118,323,667

貸　　借　　対　　照　　表

令和 ３年　３月　３１日

学校法人　九州総合学院



学校法人 九州総合学院

（単位：円）

収入の部

                 　  　　　　部　門
　科　目

学校法人 九州医学技術専門学校 九州工科自動車専門学校
鹿児島情報ビジネス

公務員専門学校
五島日本語学校 総  額

学生生徒等納付金収入 133,770,000 146,144,800 178,644,500 9,280,000 467,839,300

手数料収入 3,127,000 3,832,600 681,300 549,600 8,190,500

補助金収入 1,288,633 30,000 2,509,578 12,007,573 15,835,784

付随事業・収益事業収入 17,328,146 93,148,470 146,162,032 3,991,217 260,629,865

受取利息・配当金収入 62 955 348 453 123 1,941

雑収入 400,777 2,094,288 2,012,866 111,719 4,619,650

借入金等収入 150,000,000 30,000,000 85,000,000 265,000,000

計 62 305,915,511 275,250,506 415,010,729 25,940,232 1,022,117,040

支出の部

人件費支出 76,378,408 128,564,367 163,433,415 42,562,806 410,938,996

教育研究経費支出 29,102,564 21,148,153 30,349,401 2,018,957 82,619,075

管理経費支出 14,755,288 24,947,844 44,233,297 106,986,813 7,254,755 198,177,997

借入金等利息支出 1,029,667 1,802,721 3,259,853 6,092,241

借入金等返済支出 49,686,000 48,000,000 104,200,000 201,886,000

施設関係支出 1,636,200 4,037,000 5,673,200

設備関係支出 4,631,770 1,082,380 6,682,313 12,396,463

計 14,755,288 187,412,453 248,867,918 414,911,795 51,836,518 917,783,972

資  金  収  支  内  訳  表
 令和  ２年　４月　  １日から

 令和  ３年　３月　３１日まで



学校法人 九州総合学院

(単位：円）

学校法人
九州医学技術

専門学校
九州工科自動車

専門学校
鹿児島情報ビジネス

公務員専門学校
五島日本語学校 総　　額

学生生徒等納付金 133,770,000 146,144,800 178,644,500 9,280,000 467,839,300

手数料 3,127,000 3,832,600 681,300 549,600 8,190,500

経常費等補助金 14,235,133 8,225,400 21,091,578 12,007,573 55,559,684

付随事業収入 17,328,146 31,223,060 44,816,703 3,991,217 97,359,126

雑収入 400,777 1,138,288 777,516 111,719 2,428,300

教育活動収入計 0 168,861,056 190,564,148 246,011,597 25,940,109 631,376,910

人件費 76,378,408 86,953,003 105,776,193 42,562,806 311,670,410

教育研究経費 43,775,887 39,445,246 58,211,929 5,725,311 147,158,373

管理経費 14,755,288 31,592,901 36,004,144 63,179,061 9,304,743 154,836,137

教育活動支出計 14,755,288 151,747,196 162,402,393 227,167,183 57,592,860 613,664,920

教育活動収支差額 △ 14,755,288 17,113,860 28,161,755 18,844,414 △ 31,652,751 17,711,990

受取利息・配当金 62 955 348 453 123 1,941

その他の教育活動外収入 62,881,410 102,580,679 165,462,089

教育活動外収入計 62 955 62,881,758 102,581,132 123 165,464,030

借入金等利息 1,029,667 1,802,721 3,259,853 6,092,241

その他の教育活動外支出 50,416,062 103,239,522 153,655,584

教育活動外支出計 0 1,029,667 52,218,783 106,499,375 0 159,747,825

教育活動外収支差額 62 △ 1,028,712 10,662,975 △ 3,918,243 123 5,716,205

△ 14,755,226 16,085,148 38,824,730 14,926,171 △ 31,652,628 23,428,195

事　業　活　動　収　支　内　訳　表
令和　２年　４月　１日から

令和  ３年　３月３１日まで
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学校法人
九州医学技術

専門学校
九州工科自動車

専門学校
鹿児島情報ビジネス

公務員専門学校
五島日本語学校 総　　額

　　　　　　　　　　　　　　　　　部門
　　科目

資産処分差額 3 3

その他の特別支出 1,010,800 1,010,800

特別支出計 0 1,010,803 0 0 0 1,010,803

特別収支差額 0 △ 1,010,803 0 0 0 △ 1,010,803

△ 14,755,226 15,074,345 38,824,730 14,926,171 △ 31,652,628 22,417,392

△ 14,755,226 15,074,345 38,824,730 14,926,171 △ 31,652,628 22,417,392

62 168,862,011 253,445,906 348,592,729 25,940,232 796,840,940

14,755,288 153,787,666 214,621,176 333,666,558 57,592,860 774,423,548
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活
動

支
出
の
部

事業活動支出計

基本金組入前当年度収支差額

当年度収支差額

（参考）

事業活動収入計

2



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ⅰ　資産総額　 1,357,407,896円

内基本財産 1,061,200,308円

   運用財産   296,207,588円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ⅱ　負債総額　 　898,488,166円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ⅲ　正味財産　 　458,919,730円

金　額

 Ⅰ 　資産総額 1,357,407,896

 　１.　基本財産 1,061,200,308

　　　　土地 23,761.15㎡ 631,313,675

　　　　建物 6,338.54㎡ 326,980,487

　　　　建物附属設備 29,041,681

　　　　構築物 1,694,328

　　　　機械装置 4,507,154

　　　　教育研究用機器備品 24,940,731

　　　　管理用機器備品 10,861,381

　　　　図書 10,130,684

　　　　車両 4,091,000

　　　　建設仮勘定 385,000

　　　　電話加入権 320,030

　　　　施設利用権 89,167

　　　　出資金 150,000

　　　　ソフトウエア 2,077,576

　　　　リサイクル預託金 178,280

　　　　敷金 1,105,200

　　　　開業費 13,333,934

　 ２．運用財産 296,207,588

　　　　現金預金 248,299,214

　　　　未収入金 28,833,462

　　　　貯蔵品 10,242,448

　　　　前払金 5,182,582

　　　　立替金 1,928,470

　　　　仮払金 1,721,412

　 Ⅱ  負債総額 898,488,166

　　１．固定負債 567,409,720

　　　　長期借入金 551,950,000

　　　　長期未払金 15,459,720

　　２．流動負債 331,078,446

　　　　短期借入金（返済期間が1年以内の長期借入金） 52,200,000

　　　　未払金 36,271,876

　　　　前受金 237,373,636

　　　　預り金 4,199,914

　　　  仮受金 1,033,020

 Ⅲ 正味財産（資産総額-負債総額） 458,919,730

学校法人　九州総合学院　財産目録

令和3年3月31日　現在

科　　　　　　　目



 
 




